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Erstatning for det Tab, han har lidt ved Privilegiets Fratagelse fra Kongensbro Kro, 
og vil i saa Henseende være tilfreds med mod Ejendommens Afstaaelse at faa ud- 
betalt 10,000 Kr. plus 500 Kr., der ere gaaede tabt ved, at Kroen har henstaaet uden 
Lejer i et Aars Tid. 

Da det ikke ses, at et Andragende herom har været indgivet til Ministeren, 
gør Udvalget ikke Indstilling. 

4. Fra forhenværende menig, Stenhugger IL Jensen Damgaard af, Hylke 
Mark om Invalideunderstøttelse. (Indbragt den 4. Oktober 1.910 af Folketingsmanden 
for Skanderborg Amts 2den Valgkreds, H. Rasmussen). 

Andrageren, der er født 1838 og har deltaget i Krigen 1864, har til Invalide- 
bestyrelsen indgivet Andragende om Understøttelse paa Grund af forskellige Lidelser, 
hvortil Oprindelsen efter hans Overbevisning er at søge i udstaaede Strabadser under 
Felttoget, men har modtaget Afslag. Han beder nu om Folketingets Støtte for sit 
Andragende og præsterer i den Anledning Lægeattest. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

5. Fra  forhenværende Ledvogter R. Pedersen af Stilling Station om Forhøjelse 
af Pension. (Indbragt den 4. Oktober 1910 af Folketingsmanden for Skanderborg Amts 
2den Valgkreds, FI. Rasmussen). 

Andrageren er 71 Aar og har tjent Statsbanerne i 41 Aar, deraf de 39 Aar 
som Ledvogter paa et vanskeligt Sted, og han har i 15 Aar bestyret Stillings Billet- 
salgssted før Stationens Oprettelse. Hans Helbred tillader ham nu ikke mere at ar- 
bejde, idet han tværtimod er saa svag, at han maa holde Husbestyrerinde, og da hans 
Pension kun er 436 Kr. aarlig, slaa hans Midler langt fra til. Han har til Ministe- 
riet for offentlige Arbejder indgivet Andragende om Forhøjelse af Pensionen, men da 
Pensionen er fastsat til det højeste Beløb, der efter de gældende Regler kan tilstaas 
ham, er Andragendet ikke blevet taget til Følge. Han henstiller nu sin Sag til 
Folketinget. 

Et Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

6. Fra Entreprenør N. Christensen af Søndenbro paa Langeland om Erstat- 
ning for formentlig Tab ved Kystsikringslovens Haandhævelse. (Indbragt den 11. Ok- 
tober 1910 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 6te Valgkreds, P. Munch). 

Andrageren købte i Maj 1907 for 15,000 Kr. af Gaardejer J. O. Henriksen, 
Gulstad, Retten til paa Strandbredden af dennes Ejendom i Søndenbro By, Magleby 
Sogn paa Langeland, at borttage Singels, Sten, Grus m. v. i ubegrænset Omfang for 
et Tidsrum af 12 Aar. Denne Ret transporterede han derefter til et Firma i h rank- 
furt a. M. for 60,000 Kr., som skulde udbetales i Rater. Der blev straks indgivet 
Andragende til Landbrugsministeriet om Anbringelse af Ladebroer ud til dybt Vand, 
og Tilladelsen blev given. Men forinden disse Broer kunde anlægges, kom Kystkommis- 
sionen i Henhold til den senere end Oprettelsen af den her omtalte Købekontrakt ved- 
tagne Lov til Stedet og afsagde en Kendelse, hvorefter den værdifuldeste Del af 

I Strandbredden skulde fredes. Da det tyske Firma derved var løst fra sin Forplig- 


